8 PFH, p. 477. Nr 28 (Wrocław, Biblioteka Uniwersytecka, rękopis 1. Q. 102, f. 179 col. 1): 
Sanctissimo in Christo patri domino Jo., diuina prouidentia sacrosancte romane ас universalis ecclesie 
summo pontifici H. eadem gratia dux Silesie et dominus Wrat, cum deuota obedientia et reuerentia 
filiali deuota pedum oscula beatorum. Probitatis merita, morum honestas et commendabilis scientia 
litterarum, quibus laudabiliter ornatur uir discretus magister T., clericus Wrat., dilectus in christo 
capellanus et familiaris meus, exhibitor presentium, qui in canonico iure peritus et artis medicine 
professor existit, [...] cum magna fiducia duxi presentibus recurrendum humiliter et deuote pro
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predicto T. sanctitatis uestre beatitudini supplicando quatenus de apostolice benignitatis gratia eidem 
de aliquo ecclesiastico beneficio prouidere dignemini graciose. Henryk VI poinformował Jana XXII, 
że Tomasz posiadał dotąd tylko skromną prebendę w kościele lubuskim (exilis prebendalis beneficium 
in ecclesia Lubucensi).

9 PFH,ibidem (Wrocław, Biblioteka Uniwersytecka, rękopis!. Q. 102, f. 179 col. 2:) Serenissimo 
principi domini N. dei gratia regi Jerusalem et Cicilie (sic!), corniti Provincie et Sulchalkir et domino 
Pedismontis, consanguineo suo carissimo, H. eadem gratia dux Silesie et dominus Wrat., per eum 
regnare feliciter, per quem reges regnant et principes dominantur. Dilecti in Christo capellani et famuli 
nostri T. exhibitoris presentium merita probitatis, commendanda litterarum scientia et probata 
fidelitatis sinceritas non inmerito nos inducunt, ut personam ipsius fauore specialis beniuolentiae 
firmiter persequentes circa promotionem et exaltationem ipsius tamquam bene meriti quantum 
possumus intendamus. Sane cum apud sanctissimum in Christo patrem dominum Jo. Papam moder­
num, sicut certo certius intelleximus regia uestra, et per Dei gratiam multum possit amicitia [...] tenore 
presentium fundimus preces, cum omni qua decet instantia supplicando, quatenus apud predictum 
dominum papam, quod nostra oratio non presumit, prefato magistro T., capellano nostro, considera­
tione nostri, uestris dignemini precibus optinere, ut eidem desideranti ascribi militie clericali in aliquo 
beneficio ecclesiastico prouideat gratiose ... Tomasz udawał się więc najpierw na dwór króla Roberta, 
ażeby uzyskawszy jego poparcie na piśmie w staraniach o beneficjum dla siebie u papieża Jana udać 
się do Awinionu.

10 PM, p. XII.
11 Ibidem.
12 PM, p. XIV.
13 Wrocław, Biblioteka Uniwersytecka, rękopis III.F.23, f. Ira—174va, XIV w. АН, p. 89-92.
14 Sächsische Landesbibliothek in Dresden, rękopis С. 274, f. 6r-44v: Quando dolor capitis